ATA DE JULGAMENTO SEI
Aos vinte e quatro dias do mês de junho do ano de 2024, os membros da Comissão Julgadora Técnica designados pela Portaria SECULT nº
42/2024 (0020589464), composta por Augusto Zeiser, Alice Inês Lorenzi Urbim, Roberta Meyer Miranda da Veiga, Elaine Cristina
Semicek, Rafaela Barreto Korb, Carlos Alberto Franzoi, Maria Barbosa Peixoto Fortuna, Cristiane Ribeiro Ferreira, Aldrin Vianna de Santana,
Fábio L. C. Mourilhe Silva, Luciano da Costa Pereira e Mariza de Moura Arent, concluíram a avaliação das propostas de pessoas físicas e
jurídicas de direito privado sem fins lucrativos, apresentadas no Edital de Chamamento Público Municipal nº 0019628829/2023/PMJ, que visa
firmar com esta Administração Municipal Termo de Compromisso Cultural para a execução de AÇÕES CULTURAIS REGIONAIS no
Município de Joinville, na modalidade FMIC. Foram recebidas, através do Memorando SEI nº 0020864304/2024, 14 (quatorze) propostas para
avaliação de mérito cultural, das quais restaram CLASSIFICADAS, em função do cumprimento de todos os requisitos, as seguintes:

CENTRO-NORTE

 Processo SEI Proponente Projeto Nota

1 24.0.025258-5 Norberto Xavier Deschamps Ações Teatrais 8,88

2 24.0.024135-4 Mariana Gretter A Guarda-Napos 8,75

3 24.0.024329-2 Cassio Fernando Correia Tenda Essaé 8,4

4 24.0.024967-3 Donato Augusto Correia de Lima O mesmo encontra-se parado 8,32

5 24.0.024537-6 Eduardo Augusto Rodrigues Cardozo Concerto Ventos Cortantes 8,08

LESTE

 Processo SEI Proponente Projeto Nota

1 24.0.025377-8 Maria Helena Budkevitz Correa Adaptação de roteiro audiovisual 7,95

NORDESTE

 Processo SEI Proponente Projeto Nota

1 24.0.024910-0 Daniel Machado NEFA Joinville 9,3

2 24.0.025378-6 Fernanda Honorata Pereira da Silva Balé Ancestral: Redescobrindo o corpo negro na
dança 8,73

3 24.0.025332-8 Andriele Silveira Arte Joinvilense para crianças 8,3

PIRABEIRABA

 Processo SEI Proponente Projeto Nota

1 24.0.025264-0 Luciane Rank Maia Feira Gastronômica Sabores da Serra 7,53

SUL

 Processo SEI Proponente Projeto Nota

1 24.0.024229-6 Wesley Conrado Cineclube do CEDUP 8,25

E DESCLASSIFICADAS, as seguintes propostas:

DESCLASSIFICADOS

 Processo SEI Proponente Projeto Motivo

1 24.0.025242-9 Jade Carvalho Silva e Silva Misturança Não enviou o documento previsto no
item 4.3.3 "a" do Edital.

2 24.0.025350-6 Natan Filipe Arndt Ele perdeu o controle
Não alcançou a nota de classificação

prevista no item 5.2.10 do Edital - Nota:
2,67

3 24.0.025333-6 Yara Ferreira de Hollanda Entre dois mundos
Não atendimento da diligência, com

fundamento nos itens 5.2.3 e 5.2.4 do
Edital.

O prazo para interposição do recurso administrativo será de 03 (três) dias úteis, contados da divulgação desta Ata no sítio oficial da Prefeitura
Municipal de Joinville, conforme item 7.2.1 do Edital. A forma de envio do recurso será de acordo com o disposto no item 7.3 do Edital. Após a
conclusão dos trabalhos, foi lavrada esta Ata e assinada pela Comissão.

Documento assinado eletronicamente por Mariza de Moura Arent, Coordenador(a), em 26/06/2024, às 14:31, conforme a
Medida Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001, Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº 21.863, de
30/01/2014.

Documento assinado eletronicamente por Rafaela Barreto Korb, Coordenador(a), em 26/06/2024, às 14:31, conforme a
Medida Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001, Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº 21.863, de
30/01/2014.

Documento assinado eletronicamente por Luciano da Costa Pereira, Servidor(a) Público(a), em 26/06/2024, às 14:39,
conforme a Medida Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001, Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº
21.863, de 30/01/2014.

Documento assinado eletronicamente por Roberta Meyer Miranda da Veiga, Gerente, em 26/06/2024, às 14:39, conforme a
Medida Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001, Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº 21.863, de
30/01/2014.

Documento assinado eletronicamente por Maria Barbosa Peixoto Fortuna, Usuário Externo, em 26/06/2024, às 14:50,
conforme a Medida Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001, Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº
21.863, de 30/01/2014.

Documento assinado eletronicamente por Aldrin Vianna de Santana, Usuário Externo, em 26/06/2024, às 15:07, conforme a
Medida Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001, Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº 21.863, de
30/01/2014.

Documento assinado eletronicamente por Elaine Cristina Semicek, Usuário Externo, em 26/06/2024, às 15:18, conforme a
Medida Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001, Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº 21.863, de
30/01/2014.

Documento assinado eletronicamente por Alice Ines Lorenzi Urbim, Usuário Externo, em 26/06/2024, às 15:35, conforme a
Medida Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001, Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº 21.863, de
30/01/2014.

Documento assinado eletronicamente por Carlos Alberto Franzoi, Gerente, em 26/06/2024, às 15:51, conforme a Medida
Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001, Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº 21.863, de 30/01/2014.

Documento assinado eletronicamente por Cristiane Ribeiro Ferreira, Coordenador(a), em 26/06/2024, às 16:13, conforme a
Medida Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001, Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº 21.863, de
30/01/2014.

Documento assinado eletronicamente por Augusto Zeiser, Usuário Externo, em 26/06/2024, às 16:15, conforme a Medida
Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001, Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº 21.863, de 30/01/2014.

Documento assinado eletronicamente por Fabio Luiz Carneiro Mourilhe Silva, Usuário Externo, em 26/06/2024, às 18:24,
conforme a Medida Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001, Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº
21.863, de 30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://portalsei.joinville.sc.gov.br/ informando o código verificador 0021848304 e o
código CRC 8BD1D88B.

Avenida José Vieira, 315 - Bairro Saguaçu - CEP 89204110 - Joinville - SC - www.joinville.sc.gov.br
23.0.202023-0

0021848304v3

0021848304v3